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ÖZET

Bu çalışmanın amacı resim öğretmeni adaylarının umutsuzluk düzeyini belirlemek, 
cinsiyet değişkeni ve sınıf düzeyi açısından adayların umutsuzluk düzeylerinde anlamlı 
bir farklılık olup olmadığını araştırmaktır. Araştırma betimsel nitelikte ve tarama 
modelinde olup 2012-2013 akademik yılında İstanbul ili sınırları içinde yer alan devlet 
üniversitelerinin Resim-İş Öğretmenliği Anabilim Dalında öğrenim gören toplam 198 
öğrenci ile yürütülmüştür. Resim öğretmeni adaylarının umutsuzluk düzeylerine yönelik 
verilerin toplanmasında Beck ve ark. (1974) tarafından geliştirilen toplam 20 maddeden 
oluşan Beck Umutsuzluk Ölçeği kullanılmıştır. Elde edilen verilerin analizi bağımsız grup t 
testi ve Tek Yönlü Varyans Analizi ile yapılmıştır. Öğretmen adaylarının Beck Umutsuzluk 
Ölçeği’nden aldıkları ortalama puan 3.88 ± 3.16 olarak bulunmuş ve umutsuzluk 
düzeylerinin düşük olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bunun yanı sıra cinsiyet değişkeni ve 
sınıf düzeyleri bakımından öğretmen adaylarının umutsuzluk düzeyleri arasında anlamlı 
bir farklılık bulunmamıştır.
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THE INVESTIGATION OF HOPELESSNESS LEVELS OF PRE- 

SERVICE ART TEACHERS 

SUMMARY 

The aim of this survey was to determine the hopelessness levels of the pre-service 

art teachers and to investigate whether or not their hopelessness levels differed according to 

gender and grade variables. The research was descriptive survey model and was carried out 

on 198 students attending Department of Art Teaching of department in a state university 

within the province of Istanbul in 2012-2013 academic years. The data on pre-service art 

teachers` hopelessness levels were collected by Beck Hopelessness Scale which was 

improved by Beck et al (1974) and was consisted of 20 items. Data were evaluated with 

Mann Whitney U Krusskal Wallis test. The mean score of hopelessness of pre-service 

teachers was found as 3.88  3.16 and hopelessness mean point of the students was low. 

Additionally, the results suggested that there were no significant differences among the 

hopelessness levels of the students in terms of gender and grade variables. 

Keywords: Pre-service art teacher, hopelessness 

 

Yeni çağda sosyal, sanatsal, bilimsel ve teknolojik gelişmeler ve beraberinde gelen 

değişimler pek çok alanda olduğu gibi eğitim boyutunda da etkisini göstermektedir. 

Eğitimdeki yeniliklere ve olanaklara bağlı olarak, öğretme öğrenme ortamları 

oluşturulmakta, kullanılacak teknik ve materyaller belirlenmekte ve toplumun ihtiyaç 

duyduğu birey profilleri tanımlanmaktadır. Eğitimin amacı yaratıcı, girişimci, 

sorumluluklarını bilen, bilgiye ulaşıp onu kullanabilen ve değişimlere ayak uydurabilen 

bireyler yetiştirmektir. Bu nitelikte bireylerin yetiştirilmesinde eğitim sisteminin önemli bir 

yeri vardır ve eğitimcilere çeşitli görevler düşmektedir (Atalay, 1996; Yılmaz, 2006). 

Çağdaş eğitim anlayışında, yaratıcılığın ve üretkenliğin geliştirilmesiyle hedeflenen tek 

yönlü değil bilişsel, devinişsel ve duyuşsal alanların hepsinde başarılı, çok yönlü bireyler 

yetiştirmektir. Bu anlayışta bilginin yanı sıra ilgi ve yetenekler de önem kazanmıştır (San, 

1990 akt. Bölükoğlu, 2002). Geçen yüzyılın klasik eğitimsel değerleri artık tek başına bu 

yüzyılın ihtiyaçlarını karşılayamamaktadır (Sevinç ve Abacı, 2003, s.1). Dolayısıyla Güzel 

sanatlar eğitimi, bilim ve teknik eğitiminin yanı sıra sistem içinde ihtiyaç duyulan farklı ve 

önemli bir alanı oluşturmaktadır (San, 1990 akt. Bölükoğlu, 2002).   

Eisner, E.W. (1994)’e göre sanat eğitimi bireylerin duygu ve imgelem kapasitelerini 

bulmalarına yardım etmekte, keşfetmeye olanak vermektedir. Keşfetmek ve ifade etmek 

insanı geliştiren temel bileşenler olduğundan toplumun gelişmesinde sanat eğitiminin 

önemli bir yeri bulunmaktadır (Bölükoğlu, 2002). İlgi ve yeteneklerin ön planda olduğu bu 

eğitim sürecinde bireylerin ileriye yönelik bakış açıları ve gelecekten beklentilerinin olumlu 
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ya da olumsuz oluşu, kendilerinde geliştirilmesi hedeflenen becerileri sergileyebilmesini 

etkilemektedir. Bireylerin yapabilecekleri ve çevresine katkısı gelecekle ilgili 

düşüncelerinin olumluluk düzeyine paralel olarak artarken umutsuzluk düzeyine paralel 

olarak azalmaktadır. Umutsuzluk düzeyindeki artış bireyin problem çözme becerilerini, 

üretkenliğini ve başarısını olumsuz yönde etkilemektedir (Şengül ve Güner, 2012). Yapılan 

araştırmalar umutsuzluk ya da umudun olmayışının kişinin sağlığı ve iyilik hali üzerinde 

ciddi bazen de zarar verici etkilerinin olabileceğini göstermektedir (Beck ve ark., 1985; 

Abramson ve ark., 1989; Chang ve ark., 1994; Poch ve ark., 2004 akt. Oğuztürk ve ark., 

2011). Umutsuzluk düzeyi sağlığın tüm bileşenlerini etkileyebilmektedir (Deveci ve ark., 

2001). Yapılan araştırmalarda, üniversite gençlerini tehdit eden en önemli ruhsal 

bozukluğun depresyon olduğu bildirilmiştir (Surtees ve ark., 1998; Kaya ve ark., 2007; 

Çelikel ve Erkorkmaz, 2008).  Umutsuzluk kavramı intihar ve depresyon başta olmak üzere 

sosyal istenirlik, problem çözme becerileri, özsaygı, fiziksel sağlık ve kendine güven gibi 

birçok sorunla ilişkilendirilmektedir (Yerlikaya, 2006). Umutsuzluk ve umutsuzluğa bağlı 

olarak depresyon geliştiren bireyler, isteksizlik, güçsüzlük, güdülenme eksikliği, 

karamsarlık, dikkatini verememe ve yaşamında düzensizlik gibi belirtiler sergileyebilirler 

(Ceyhan, 2004).  

Umut, iyi olma duygusu veren ve kişiyi harekete geçirmek için güdüleyen bir 

özellik (Kemer ve Atik, 2005), olumlu gelişmelerle beraber, bir çıkış yolu olduğuna ilişkin 

inanç ve planların başarılacağı öngörüsü olarak tanımlanmaktadır (Üngüren ve Ehtiyar, 

2009). Umutsuzluk ise kişinin kendisini olumsuz özellikler ile tanımlaması, gelecekten 

beklentilerinin olumsuz olması ve olumsuzluğun düzelmeyeceği yönünde inanca sahip 

olması şeklinde ifade edilmektedir (Abramson ve ark., 1989) akt. Oğuztürk ve ark., 2011). 

Gelecekte olabilecek her şeyin şimdikinden daha iyi olmayacağı düşüncesi (Bayram ve 

ark., 2002) ve geleceğe yönelik olumsuz bakış açısı (O’connor ve ark., 2004) umutsuzluğu 

oluşturmaktadır (Üngören ve Ehtiyar, 2009).  

Yaşanan sosyal ve ekonomik sorunlar, işsizlik, üniversiteye giriş ve eğitim 

sorunları gençlerin ruhsal gelişimlerini ve ruh sağlıklarını olumsuz yönde etkilemektedir 

(Özmen ve ark., 2008). Üniversite öğrencileriyle yapılan bir çalışmada işsiz kalma, 

istenilen mesleğe girememe, sağlığını kaybetme, öğrenimini bitirememe ve iş hayatında 

başarısız olma gibi korkular taşıdıkları tespit edilmiştir (Özyurt ve Doğan, 2002). Bu 

doğrultuda bireylerin gelecekte bu alanlardaki korkularının gelişen şartlara bağlı olarak 

umutsuzluk duygusuna dönüşme potansiyelinin olduğunu söylenebilir. Dolayısıyla 

öğrencilerde varsa korkuya, kaygıya ve umutsuzluk hissine yol açan nedenlerin 

belirlenmesi ve giderilmesi daha nitelikli bir eğitim sağlamak, gelecekten umutlu, verimli 

bireyler yetiştirmek ve onların topluma olumlu katkılarını görebilmek adına önemlidir.   

Günümüzde sosyal, kültürel ve ekonomik koşulların hızlı değişim göstermesi, 

insanın psikososyal gelişiminde çalkantılı bir dönem olan ergenlik döneminin daha da zorlu 
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yaşanmasına neden olmaktadır (Yenilmez, 2010). Bu hızlı değişim sonucunda bilgi 

aktarımının yanı sıra ilgi ve yeteneklere verilen öneme paralel olarak güzel sanatlar 

eğitimindeki araştırmalara duyulan ihtiyaç da artmaktadır. Literatürde öğretmen adayları ile 

umutsuzluk üzerine yapılan çeşitli çalışmalar mevcutken güzel sanatlar eğitiminde yer alan 

resim-iş öğretmenliği alanında umutsuzluk düzeylerinin belirlenmesine yönelik çalışmanın 

olmadığı gözlemlenmiştir. Buradan hareketle çalışmada resim-iş öğretmeni adaylarının 

umutsuzluk düzeylerini belirlemek, adaylarının umutsuzluk düzeylerinin cinsiyet değişkeni 

ve sınıf düzeyi bakımından farklılık gösterip göstermediğini tespit etmek amaçlanmıştır. Bu 

doğrultuda aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır. 

1. Resim-İş öğretmenliği adaylarının umutsuzluk düzeyi puan ortalamalarına 

ilişkin profil nasıldır? 

2. Resim-İş öğretmenliği adaylarının umutsuzluk düzeyi puan ortalamaları 

cinsiyet değişkenine göre farklılaşmakta mıdır? 

3. Resim-İş öğretmenliği adaylarının umutsuzluk düzeyi puan ortalamaları sınıf 

düzeyi değişkenine göre farklılaşmakta mıdır? 

 

YÖNTEM 

Betimsel araştırma yöntemlerinden tarama modeli geçmişte ya da halen var olan 

mevcut durumu var olduğu şekliyle betimlemeyi amaçlayan bir modeldir (Karasar, 2005). 

Araştırmada resim öğretmeni adaylarının umutsuzluk düzeylerini belirlemek amaçlandığı 

için tarama modeli kullanılmıştır.  

Örneklem 

Araştırmanın evrenini, 2012-2013 eğitim öğretim yılında İstanbul içindeki devlet 

üniversitelerinin Resim-İş Öğretmenliği Bölümünde öğrenim gören tüm öğrenciler 

örneklemini ise evreni oluşturan 1., 2., 3. ve 4. sınıf öğrencilerinden ulaşılabilen ve gönüllü 

olarak araştırmaya katılmayı kabul eden toplam 198 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmaya 

katılan adayların 84’ü erkek, 114’ü bayandır.  

Veri Toplama Araçları  

Verilerin toplamasında Beck ve ark. (1974) tarafından geliştirilen bireyin geleceğe 

yönelik karamsarlık düzeyini ve olumsuz beklentilerini belirlemeyi amaçlayan Beck 

Umutsuzluk Ölçeği (BUO) kullanılmıştır. Ölçeğin geçerlik güvenilirlik çalışması Seber 

(1991) ve Durak (1994) tarafından yapılmıştır. Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayısı Seber 

(1991) tarafından       ve Durak (1994)       olarak bulunmuştur. Bu çalışmada ise 

Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayısı       olarak elde edilmiştir. 20 maddeden oluşan 

bu ölçek geleceğe yönelik duygu ve düşünceleri belirten ifadeler içermekte ve 0-1 şeklinde 
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puanlanmaktadır. Ölçek maddelerinin 11 tanesinde ‘evet’ seçeneği, 9 tanesinde ise ‘hayır’ 

seçeneği 1 puan almaktadır. Bunlardan 2, 4, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 20. sorulara verilen 

yanıt evet ise 1 puan 1, 2, 5, 6, 8, 10, 13, 15, 19. sorulara verilen cevaplar hayır ise 1 puan 

verilmektedir. Bunların aksi cevaplarda ise 0 puan verilmektedir. Ölçekten alınabilecek 

puanlar 0-20 arasında değişmektedir. Elde edilen toplam puan umutsuzluk puanını 

oluşturmaktadır ve alınan puanlar yüksek olduğunda bireydeki umutsuzluğun yüksek 

olduğu varsayılmaktadır. Beck ve Steer (1998) denekleri yanıtlarına göre dört grup içinde 

sınıflandırmıştır ve 0 ile 3 arası umutsuzluğun tamamen olmadığını, 4 ile 8 arası hafif 

umutsuzluk olduğunu, 9 ile 14 arası orta seviyede umutsuzluk olduğunu, 15 ile 20 arası ileri 

derecede umutsuzluk olduğunu bildirmişlerdir (Duman ve ark., 2009).  

Verilerin Çözümlenmesi 

Verilerin analizinde bir istatistik paket programı kullanılmıştır. Cinsiyet 

değişkenine göre umutsuzluk düzeylerinin karşılaştırılmasında bağımsız grup t testinden 

yararlanılmıştır. Sınıf düzeyine göre umutsuzluk puanlarında anlamlı bir farklılık olup 

olmadığı ise Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) ile test edilmiş olup aritmetik ortalama, 

toplam puan, frekans ve yüzde değerleri hesaplanmıştır. 

BULGULAR 

Bu bölümde araştırmada ele alınan alt problemler doğrultusunda yapılan analizlerde 

elde edilen bulgular tablolar şeklinde sunulmuş ve yorumlanmıştır.  

Tablo 1. Öğretmen Adaylarının Umutsuzluk Düzeylerine İlişkin Puanlar 

Öğrenci sayısı   ss En düşük En yüksek 

198 3.88 3.16 0 19 

Tablo 1’de görüldüğü gibi öğretmen adaylarının umutsuzluk düzeyi puan 

ortalaması 3.88 ve standart sapması 3.16 olarak bulunmuştur. Adayların umutsuzluk 

düzeyleri ölçekten alınabilecek en düşük ve en yüksek puan aralığının (0-20) büyük bir 

bölümünde çeşitlilik göstermektedir.  Elde edilen verilerin ortalamasına bakıldığında resim-

iş öğretmeni adaylarının umutsuzluk düzeylerinin düşük olduğu görülmektedir. Bununla 

birlikte bazı öğrencilerin gelecekten oldukça umutlu olduğu bazılarının ise geleceğe yönelik 

bakış açılarının oldukça olumsuz olduğu söylenebilir. Beck ve Steer (1988) tarafından 

belirtilen umutsuzluk düzeyi puan aralıklarına göre resim-iş öğretmen adaylarının 

umutsuzluk düzeyi puan ortalamalarının (3.883.16) 4-8 puan aralığı, hafif umutsuzluk 

düzeyinde olduğu görülmektedir. Bu sonuçlar doğrultusunda öğretmen adaylarının 

gelecekten çok umutsuz olmadığı söylenebilir.  
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Tablo 2. Öğretmen Adaylarının Sınıf Düzeyi Değişkenine Göre Umutsuzluk 

Düzeylerine İlişkin Tek Yönlü Varyans Analizi 

Sınıf Düzeyleri n  ̅ Ss 

1.Sınıf 

2.Sınıf 

3.Sınıf 

4. Sınıf 

Toplam 

58 

50 

47 

43 

198 

4.14 

3.12 

4.24 

4.02 

3.88 

3.85 

2.38 

3.53 

2.31 

3.16 

Varyans Kay. 
Kareler 

Toplamı 
Sd 

Kareler 

Ortalaması 
F p 

Gruplararası 40.721 3 

13.574 

9.932 

1.367 .254 Gruplariçi 1926.835 194 

Toplam 1967.556 197 

Tablo 2’de görüldüğü gibi yapılan analiz sonucunda sınıf düzeyi değişkenine göre 

öğretmen adaylarının umutsuzluk düzeyleri arasında anlamlı bir farklılığın bulunmadığı 

saptanmıştır (p>0,05). Bu sonuç sınıf düzeylerine göre öğretmen adaylarının umutsuzluk 

düzeylerinin önemli bir şekilde farklılaşmadığını göstermektedir. Tek yönlü varyans 

analizindeki ortalama değerler incelendiğinde, aralarındaki fark anlamlı olmamakla beraber 

en az ikinci sınıfların (3.12) en fazla üçüncü sınıfların (4.24) umutsuzluk duygusuna sahip 

olduğu görülmektedir.  

Tablo 3. Öğretmen Adaylarının Cinsiyet Değişkenine Göre Umutsuzluk  

Düzeylerine İlişkin Bağımsız Grup t Testi 

Cinsiyet n  ̅ Ss Sd t p 

Kız 114 3.54 3.21 

196 1.80 0.73 

Erkek 84 4.35 3.03 

Tablo 3 öğretmen adaylarının cinsiyet değişkenine göre umutsuzluk düzeylerindeki 

farklılığın anlamlı olup olmadığını belirlemeye yönelik olarak yapılan bağımsız grup t testi 

sonuçlarını göstermektedir. Elde edilen bulgular doğrultusunda kız ve erkek öğrencilerin 
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umutsuzluk düzeyleri arasında anlamlı bir farklılığın olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). 

Umutsuzluk düzeylerindeki fark anlamlı olmamakla beraber aritmetik ortalamalar ele 

alındığında erkek öğrencilerin umutsuzluk düzeylerinin kız öğrencilere göre biraz daha 

yüksek olduğu yorumu yapılabilir.  

 

TARTIŞMA  

Bu araştırmada resim-iş öğretmeni adaylarının umutsuzluk profilleri ile cinsiyet ve 

sınıf düzeyi değişkenleri açısından umutsuzluk düzeylerinde anlamlı bir farklılık olup 

olmadığı araştırılmıştır. Araştırmanın sonuçları literatürde yer alan çalışmalarla 

karşılaştırılmıştır.  

Yapılan bu çalışmada öğretmen adaylarının umutsuzluk düzey ortalaması 

3.883.16 olarak bulunmuştur. Bu doğrultuda öğrencilerin hafif umutsuzluk yaşadıkları ve 

umutsuzluk düzeylerinin düşük olduğu söylenebilir. Üngüren ve Ehtiyar (2009) Türkiye ve 

Almanya’da turizm eğitimi alan üniversite öğrencilerinin umutsuzluk düzeylerini araştırdığı 

çalışmasında öğrencilerin hafif umutsuzluk düzeyinde olduğunu tespit etmiş ve gelecekleri 

ile ilgili karamsar düşüncelerin başladığını, geleceğe ilişkin motivasyon sorunlarının 

yaşanabileceğini belirtmiştir. Özmen ve ark. (2008) lise öğrencileriyle yürüttüğü çalışmada 

öğrencilerin BUÖ’nden aldıkları umutsuzluk puan ortalamasını 6.18 olarak saptamışlardır. 

Bu doğrultuda öğrencilerin, araştırmacıların önerdiği (0 ile 3 arası normal aralık, 4 ile 8 

arası hafif umutsuzluk, 9 ile 14 arası orta seviyede umutsuzluk, 15 ile 20 arası ileri derecede 

umutsuzluk) puan aralıklarından hafif umutsuzluk aralığında olduğu görülmektedir. Deveci 

ve ark. (2011) mesleki eğitim merkezi öğrencilerinin umutsuzluk düzeyi üzerine yaptığı 

çalışmasında öğrencilerin BUÖ umutsuzluk puanını 7.31 olarak bulmuşlardır. Mesleki 

eğitim merkezi öğrencilerinin hafif umutsuzluk yaşadıkları sonucuna ulaşmışlardır. Şahin 

(2009) çalışmasında eğitim fakültesi öğrencilerinin umutsuzluk düzeylerinin çeşitli 

değişkenler açısından farklılaşıp farklılaşmadığını araştırmış ve öğrencilerin umutsuzluk 

düzeylerine ilişkin ortalamanın hafif umutsuzluk ile orta düzey umutsuzluk sınırında 

olduğunu tespit etmiştir. Bu bulgu çerçevesinde eğitim fakültesi öğrencilerinin geleceğe 

yönelik beklentilerinin çok olumsuz olmadığı ifade edilmiştir. Benzer şekilde Şengül ve 

Güner (2012) ilköğretim matematik öğretmen adaylarıyla yaptığı çalışmada öğrencilerin 

umutsuzluk düzeyi ortalama puanını 4.15 olarak saptamış, öğretmen adaylarının hafif 

umutsuzluk yaşadığı ve umutsuzluk düzeylerinin düşük olduğu yorumunu yapmışlardır. 

Oğuztürk ve ark. (2011) üniversite öğrencilerinin çeşitli değişkenler açısından problem 

çözme becerileri ile umutsuzluk düzeyleri arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Öğrencilerin 

umutsuzluk düzeyi ortalama puanı 5.15 olarak bulunmuş ve umutsuzluk düzeylerinin düşük 

olduğu yorumu yapılmıştır. Turan (2007) lise son sınıf öğrencilerinin geleceğe yönelik 

beklentilerini araştırdığı yüksek lisans tezinde bütün olumsuzluklara rağmen gençlerin 
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geleceğe umutla baktıkları sonucuna ulaşmıştır. Ceyhan (2004) ortaöğretim tezsiz yüksek 

lisans programına devam eden öğretmen adaylarının umutsuzluk düzeylerini incelediği 

çalışmada ortalama sonucunu 8.32 olarak bulmuştur. Bu çerçevede öğretmen adaylarının 

geleceğe ilişkin beklentilerinin çok olumsuz olmadığı yorumu yapılmıştır. Yapılan bu 

çalışmaların sonuçları bizim çalışmamızda elde ettiğimiz bulgularla paralellik 

göstermektedir. Bu araştırmaların yanı sıra Ulucan ve ark. (2011) tarafından beden eğitimi 

spor yüksekokullarında okuyan öğrencilerin umutsuzluk düzeyleri araştırılmış ve 

öğrencilerin orta seviyede umutsuzluk duygusuna sahip oldukları tespit edilmiştir. Dereli ve 

Kabataş (2009) ise sağlık yüksek okulu son sınıf öğrencilerinin iş bulma endişeleri ve 

umutsuzluk düzeylerinin belirlenmesi üzerine yaptığı çalışmada öğrencilerin ortalama 

umutsuzluk puanını 15.53 olarak bulmuş ve umutsuzluk düzeylerinin yüksek olduğu 

sonucuna ulaşmıştır. Bu iki çalışma bulgusu bizim bulgumuzla farklılık göstermektedir.  

 Çalışmada cinsiyet değişkeni açısından resim-iş öğretmeni adaylarının umutsuzluk 

düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Literatürde yer alan 

çalışmaların bazıları cinsiyet değişkeninin umutsuzluk düzeyi üzerinde etkisinin anlamlı 

olmadığını göstermektedir ve çalışmamızı desteklemektedir (Kazdin, French, Unis, 

Esveldt-Dawson ve Sherick, 1983; Kazdin, Rodgers ve Colbus, 1986; Kashani, Saltys, 

Dondoy, Viadya ve Reid, 1991; Durak, 1994; Öztürk, 1997; Gürvardar, 2001; Şahin, 2002; 

Tümkaya, 2005; Tekin ve Filiz, 2008; Gençay, 2009; Dereli ve Kabataş, 2009; Kırımoğlu 

ve ark. 2010; Kırımoğlu, 2010; Aras, 2011; Ulucan ve ark. 2011). Bazı çalışmalar ise 

cinsiyet değişkeni ile umutsuzluk düzeyi arasında anlamlı bir ilişki olduğunu 

savunmaktadır ve bu durum çalışmamızla paralellik göstermemektedir. Bazı araştırmalarda 

umutsuzluk düzeyinin erkeklerde daha yüksek olduğu (Synder ve ark., 1991; Ceyhan, 2004; 

Durak Batıgün, 2005; Küçük ve Arıkan, 2005; Tümkaya ve ark., 2007; Ağır, 2007; Özmen 

ve ark., 2008; Çelikel ve Erkorkmaz, 2008; Duman ve ark., 2009; Şahin, 2009; Üngüren ve 

Ehtiyar, 2009; Deveci ve ark. 2011; Oğuztürk ve ark. 2011; Şengül ve Güner, 2012) 

bazıların da ise umutsuzluk düzeyinin kızlarda daha yüksek olduğu bulunmuştur. Bunların 

yanı sıra Yenilmez (2010) ortaöğretim öğrencilerinin matematik dersine yönelik 

umutsuzluk düzeylerini araştırmış ve cinsiyet faktörünün farklılık yaratan bir olmadığı 

sonucuna ulaşmıştır. Çalışmalarda birbiriyle çelişen bulguların varlığı görülmektedir. 

Erkeklerde umutsuzluk düzeyinin daha yüksek olmasında toplumumuzun erkeğe yüklediği 

rolün ve erkeklerden beklentinin fazla oluşunun etkili olduğu söylenebilir. Toplumumuzda 

kız ile erkeğe yönelik bakış açısındaki ve yetiştirme farklılıklarının onların umutsuzluk 

düzeylerinin belirleyicisi olduğu düşünülmektedir (Oğuztürk ve ark., 2011). Ancak tekrar 

edilmelidir ki, mevcut çalışmada cinsiyet değişkeni açısından resim-iş öğretmeni 

adaylarının umutsuzluk düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık bulunmamıştır. 

Resim-iş öğretmeni adaylarının sınıf düzeyi açısından umutsuzluk düzeyleri 

arasında anlamlı bir farklılık olmadığı saptanmıştır. Şahin (2009) ile Duman ve ark. (2009) 

tarafından yapılan sınıf düzeyi değişkeniyle umutsuzluk düzeyi ilişkisinin araştırıldığı 
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çalışmalarda bu değişken açısından öğrencilerin umutsuzluk puan ortalamaları arasında 

anlamlı bir farklılık olmadığı ve dördüncü sınıf öğrencilerinin umutsuzluk düzeylerinin 

birinci sınıf öğrencilerininkinden daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Benzer şekilde 

Oğuztürk ve ark. (2011) ile Şengül ve Güner (2012) de yaptığı araştırmalarda sınıf 

değişkeni açısından öğrencilerin umutsuzluk düzeylerindeki farklılığın anlamlı olmadığını 

tespit etmiş farklı olarak en yüksek umutsuzluk düzeyinin birinci sınıflarda en düşük ise 

dördüncü sınıflarda olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Aras (2011) çalışmasında sınıf düzeyi 

ile umutsuzluk alt boyutları arasındaki ilişkiyi araştırmış ve bu anlamda aralarında anlamlı 

bir farklılık olmadığını saptamıştır. Yapılan bu çalışmalardan elde edilen sonuçlar 

çalışmamızla benzerlik göstermektedir. Bunların yanı sıra bulgularımızla paralellik 

göstermeyen çalışmalar da bulunmaktadır. Ehtiyar ve Üngüren (2008) çalışmasında 

sınıflara göre öğrencilerin umutsuzluk düzeylerinde anlamlı farklılık olduğunu saptamıştır. 

Sınıf düzeyi arttıkça öğrencilerdeki umutsuzluk düzeyinin arttığını ifade etmiştir. Yenilmez 

(2010) ise ortaöğretim öğrencilerinin matematik dersine yönelik umutsuzluk düzeylerini 

sınıf değişkeni açısından ele almıştır. Matematik dersine yönelik umutsuzluk düzeyi 

bakımından sınıf düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık olduğunu saptamakla beraber sınıf 

düzeyi arttıkça umutsuzluk düzeyinin azaldığı sonucuna ulaşmıştır. Tekin ve Filiz (2008) 

de çalışmasında umutsuzluk düzeyleri ile sınıf değişkeni arasında anlamlı bir farklılık 

bulmuş ve üçüncü sınıf öğrencilerinin birinci ve dördüncü sınıf öğrencilerine göre daha 

umutsuz olduğunu tespit etmiştir.  

Mevcut araştırmamızı takiben, Resim-iş öğretmeni adayları içinde bireysel olarak 

umutsuzluk puanları daha yüksek olanların da varlığından hareketle, bu bireyleri 

umutsuzluğa yönelten faktörlerin belirlenmesine ve gelecekten beklentilerinin tespit 

edilmesine yönelik çalışmalar yapılabilir. Resim-iş öğretmeni adaylarına karşılaştıkları 

umutsuzluk yaratan sorunlarla baş edebilme becerisi kazandırmada yardımcı olunabilir. Bu 

çalışma belirli bir örneklem grubuyla ve bazı değişkenler açısından yapılan 

değerlendirmelerle sınırlıdır. Bu nedenle daha geniş bir örneklemle ve farklı değişkenler 

açısından yeni çalışmalar yapılabilir.   
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